

Ignatianum staje się międzynarodowe!

Antonia **Kostopoulou** – pracownik Biura Współpracy Międzynarodowej AIK
mgr Agnieszka **Baran** – uczelniany koordynator Programu Erasmus+ AIK,
pracownik Biura Współpracy Międzynarodowej AIK

7 grudnia 2016 r. wejście do Akademii Ignatianum w Krakowie zmieniło się nie do poznania! Hol główny uczelni został przyozdobiony międzynarodowymi flagami, girlandami, chorągiewkami, ulotkami i wypełnił się ludźmi mówiącymi w różnych językach, częstującymi tradycyjnymi potrawami. Wszystkich studentów oraz pracowników AIK wchodzących do budynku witał duży kolorowy napis: INTERNATIONAL DAY.

Wydarzenie to, organizowane w Akademii Ignatianum po raz drugi, w tym roku odniosło ogromny sukces. Biuro Współpracy Międzynarodowej wraz z zagranicznymi studentami, goszczącymi w ramach Programu Erasmus+ na naszej uczelni oraz dzięki bezcennej pomocy wolontariuszy-studentów z różnych kierunków AIK, przemieniło na jeden dzień Akademię Ignatianum w prawdziwą „wioskę międzynarodową”. Wydarzenie to w tym roku mogło być wzbogacone o kraj spoza Europy, dzięki włączeniu się i dużemu zaangażowaniu pani Madison Harry, która reprezentowała Stany Zjednoczone, jak i Polsko-Amerykański Program Stypendialny Fulbright, w ramach którego gości na naszej uczelni w bieżącym roku akademickim.

Idea zorganizowania International Day spotkała się z wielkim entuzjazmem wśród studentów polskich i zagranicznych. Same przygotowania trwały kilka dni i obejmowały m. in. zaplanowanie oraz przyrządzenie przez każdą grupę studentów tradycyjnych potraw, wymyślenie zagadek związanych



Tortilla de Patatas od Raquel i Anny z Jaen (Hiszpania);
fot. A. Kostopoulou

zawodowe i życiowe. Jako Samorząd Studencki organizujemy wiele wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych. W ostatnich miesiącach był to XIV Przegląd Twórczości Akademickiej „Cecyliada 2016”, w którym zaprezentowało się 18 uczestników. I miejsce zajęła Aleksandra Matyskiel, II miejsce Milena Mosioł, III miejsce Sonja Musioł, a nagroda publiczności powędrowała do Justyny Kocur. Nagrody tradycyjnie ufundował ks. Jakub Kołacz SJ, Prowincjał oo. Jezuitów. Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Samorząd Studencki, podejmując aktywność na rzecz innych ludzi, tym samym realizuje jezuicką zasadę MAGIS – WIĘCEJ. Więcej dla drugiego człowieka. Tym naszym „więcej” jest przekazanie części siebie i to części tej najcenniejszej – krwi. W listopadzie 2016 roku od 24 osób zebrano 10,8 l krwi.

Jeśli masz w sobie ducha działania i pomagania innym, zapraszam do Samorządu Studenckiego. Pokój 304 to adres, pod którym będziesz mógł zrealizować swoje pasje. Z własnego doświadczenia zapewniam Cię, że będzie to idealne uzupełnienie czasu studiów.





Międzykulturowy zespół International Day; fot. T. Ubik

z ciekawostkami o poszczególnych krajach, przedstawienie „slajdowiska” wzbogaconego o odtwarzanie tradycyjnej muzyki, zgromadzenie ulotek promocyjnych poszczególnych uczelni i miast.

7 grudnia 2016 roku, od samego rana, studenci gorliwie przygotowywali swoje stanowiska, wieszali flagi, zdjęcia, chorągiewki, rozkładali poczęstunek. Wydarzenie było zaplanowane w godzinach 11:00–14:00, by zapewnić jak największej grupie odbiorców możliwość uczestniczenia w nim. Z satysfakcją można stwierdzić, że zainteresowanie nie malało ani przez chwilę. Wykładowcy, pracownicy administracyjni oraz liczne grupy studentów podchodzili do stolików, przy których studenci zagraniczni opowiadali chętnie i z dużym zaangażowaniem o swoich krajach, częstowali smakołykami i odpowiadali na zadawane pytania, opisywali sposób przygotowywania tradycyjnych potraw oraz historie i tradycje z nimi związane.

Studenci Akademii Ignatianum wykazali się bardzo dużą aktywnością, pomagając nie tylko w organizowaniu wydarzenia International Day,

ale również uczestnicząc w innych inicjatywach BWM. Pomimo wielu obowiązków, tzw. mentorzy studentów zagranicznych wspierali przygotowania swoich podopiecznych, uczestnicząc równocześnie w przygotowaniu polskiego stoiska. BWM corocznie prowadzi wśród swoich studentów rekrutację na pełnienie funkcji „Erasmus Mentors”, co spotyka się zawsze z wielkim zainteresowaniem. Dzięki mentorom studenci zagraniczni mogą liczyć na szybką i skuteczną pomoc nie tylko w sprawach praktycznych, dotyczących życia codziennego oraz funkcjonowania na uczelni. Osoby te pełnią także rolę łączników w procesie integracji swoich zagranicznych podopiecznych z lokalnym akademickim środowiskiem. Bardzo często pozytywnym rezultatem tej współpracy jest fakt, że znajomości takie przekształcają się w długotrwałe przyjaźnie.

Podczas całego wydarzenia pracownicy BWM AIK obsługiwali punkt informacyjny Programu Erasmus+, usytuowany w centralnym miejscu. Była to dobra okazja do promowania możliwości wyjazdowych zarówno wśród studentów jak



Erasmus+ zmienia życie i otwiera umysły

mgr Agnieszka Baran, Antonia Kostopoulou

Biuro Współpracy Międzynarodowej AIK koordynuje realizację Programu Erasmus+ Szkolnictwo Wyższe w zakresie mobilność edukacyjna. W ramach tej akcji możliwe jest realizowanie wymiany międzynarodowej (wyjazdy oraz przyjazdy) studentów oraz pracowników naukowych i administracyjnych uczelni.

Wyjazdy studentów AIK mogą dotyczyć realizowania części studiów na uczelni zagranicznej lub odbycia praktyki w instytucji poza granicami kraju. W ramach jednego poziomu studiów (I, II, III poziom) student może realizować mobilność w ramach tego programu przez maksymalny okres 12 miesięcy (studia semestralne lub roczne, praktyki trwające od 2 do 12 miesięcy). Dla studentów studiów magisterskich jednolitych maksymalny kapitał mobilności wynosi 24 miesiące. Wyjazdy pracowników AIK również mogą być realizowane w dwóch

i pracowników AIK w ramach tego programu. Ze względu na dużą liczbę osób zainteresowanych ewentualnymi wyjazdami, pracownicy BWM zdecydowali się zorganizować 14 grudnia 2016 r. osobne spotkanie informacyjne, w formie prezentacji, poświęcone w całości przedstawieniu możliwości uczestniczenia w Programie Erasmus+.

Również Akademickie Biuro Karier włączyło się z wielkim zaangażowaniem w to wydarzenie. W związku z możliwością wyjazdu studentów AIK na praktyki zagraniczne w ramach Programu Erasmus+, Pani Agata Piechowska udzielała informacji odnośnie do sposobów poszukiwania miejsc praktyk, podając konkretne przykłady oraz udzielając praktycznych wskazówek wszystkim zainteresowanym.

International Day można podsumować jednym stwierdzeniem – był to niewątpliwie wielki festiwal młodzieży, który wspierał i urzeczywistniał pomysły młodych ludzi z różnych krajów, a także wzmacniał dialog międzykulturowy, którego łącznikiem mogła być nasza Akademia. Największym sukcesem dla nas – głównych organizatorów i koordynatorów tego wydarzenia - był widok promiennych, pomimo wielkiego zmęczenia, zadowolonych i uśmiechniętych twarzy studentów - polskich i zagranicznych.

W roku akademickim 2016/2017 Akademia Ignatianum w Krakowie gości 14 zagranicznych studentów na wymianie międzynarodowej w ramach Programu Erasmus+. Są to studenci z Włoch, Węgier, Bułgarii, Czech oraz Hiszpanii. Osoby te studiują na tych samych warunkach, co polscy studenci, w okresie jednego lub dwóch



Reprezentacja ze Stanów Zjednoczonych i Grecji; fot. A. Baran

semestrów. Pochodzą z różnych ważnych europejskich ośrodków akademickich, m.in. Eötvös Loránd University w Budapeszcie, Università degli Studi di Milano Bicocca w Mediolanie, Sofia University St. Kliment Ohridski w Sofii oraz Corvinus University of Budapest.

W ostatnich latach poszczególne instytuty AIK rozszerzyły swoją ofertę edukacyjną w językach obcych. W związku z tym uczelnia cieszy się coraz większą popularnością wśród studentów uczelni partnerskich, co widać w zwiększającej się corocznie liczbie przyjeżdżających. Obecność zagranicznych studentów na zajęciach nie tylko poszerza tematy dyskusji, ale również przyczynia się do integracji zagranicznej i polskiej młodzieży.

Dokumentacja zdjęciowa wraz z filmikiem promocyjnym jest dostępna na ignacjańskim funpage, kanale youtube oraz na stronie internetowej Biura Współpracy Międzynarodowej. Materiały te stanowią wspornik promocyjny dla naszej Akademii i zachętę dla zagranicznych studentów podejmujących decyzję dotyczącą wyboru uczelni, na której pragną odbyć część swoich studiów.



obszarach – w celu prowadzenia wykładów na uczelni partnerskiej lub w celu odbycia szkolenia. Średni czas każdego z tych wyjazdów trwa 5 dni.

Z roku na rok wymiana międzynarodowa w ramach Programu Erasmus+ cieszy się coraz większym zainteresowaniem zarówno wśród studentów jak i pracowników naszej uczelni. W roku akademickim 2015/2016 z projektu skorzystało 39 uczestników, w tym 16 studentów i 23 pracowników AIK.

Aby móc realizować wymianę, niezbędne jest podpisanie umowy bilateralnej z danym ośrodkiem. Aktualna baza uczelni partnerskich, z którymi AIK ma podpisaną umowę, liczy 55 uniwersytetów z różnych krajów europejskich.

Możliwości, jakie oferuje Program Erasmus+, nie tylko wzbogacają dorobek edukacyjny studentów, ale zwiększają również atrakcyjność uczelni u przyszłych kandydatów na studia. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że wzrastająca corocznie liczba studentów przyjeżdżających pozytywnie wpływa na doświadczanie wielokulturowości w społeczności akademickiej, a także ma bardzo wymierny efekt w postaci wzrostu współczynnika dofinansowania, które AIK otrzymuje z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

